

یادداشت

پیام تسلیت خاتمی، جهانگیری و ظریف در پی درگذشت اکبر ترکان

● ایستنا؛ معاون‌اول رئیس‌جمهوری در پیامی درگذشت اکبر ترکان را تسلیت گفت. در پیام اسحاق جهانگیری آمده است: «درگذشت جناب آقای مهندس اکبر ترکان، دبیر‌پیشین شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی و از مدیران سابقه‌ و خوشنام و فعال در بخش‌های مختلف به‌خصوص صنعت کشور موجب تأسف و تأثر فراوان گردید. مصیبت فقدان این‌مدیر خدمتگزار را که در مسئولیت‌های مختلف منشأ خدمات ارزشمندی به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بود، به همه دوستان، علاقه‌مندان و بستگان به‌ویژه خانواده محترم ایشان صمیمانه تسلیت می‌گویم و از خداوند بزرگ برای آن فقید سعید غفران و رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان ارجمند صبر و اجر مسئلت دارم». وزیر خارجه نیز در پیامی درگذشت ترکان را تسلیت گفت. در پیام محمدجواد ظریف آمده است: «انا لله و انا الیه راجعون. ضایعه درگذشت جناب آقای مهندس اکبر ترکان، دوست دیرین که از خدمتگزاران پرتلاش و ازجمله مدیران مؤمن و متعهد در ادوار مختلف در نظام جمهوری اسلامی بودند، موجب اندوه و تأثر اینجانب گردید. ایشان از دولتمردان برجسته جمهوری اسلامی ایران و از مدیران سابقه‌ و خوشنام در عرصه‌های مختلف کشور و منشأ خدمات ارزشمندی به کشور و مردم شریف ایران بودند و در مسئولیت‌های مختلف، به‌خصوص در دوران دفاع مقدس نقش برجسته‌ای در توسعه صنایع دفاعی کشور و بعد از آن برای سازندگی و سربلندی و توسعه و پیشرفت صنعت ایران عزیز داشتند. اینجانب با تسلیت درگذشت آن انسان مؤمن و پرتلاش به خانواده محترم مهندس ترکان و سایر بازماندگان، از خداوند متعال برای آن مرحوم علو درجات و رضوان الهی و هم‌جواری با برادران شهیدش و برای خانواده و بازماندگان معزز و مکرم صبر و اجر و سلامتی مسئلت دارم». در پی درگذشت اکبر ترکان، سیدمحمد خاتمی نیز در پیامی نوشت: «درگذشت تأسف‌انگیز انسان شریف، خدمتگزار صدیق انقلابی کشور و مدیر توانا و متعهد جناب آقای مهندس اکبر ترکان را به همه دوستانران و هم‌راهان آن عزیز و به خاندان شریف ترکان، همسر و فرزندان ارجمند او و به همه بستگان عزادار تسلیت می‌گویم و از درگاه حضرت حق متعال برای آن فقید سعید آمرزش و رحمت الهی و برای بازماندگان معزز صبر و اجر و سلامتی مسئلت می‌کنم. روانش شاد و یادش گرامی.»

ایستنا؛ رئیس‌جمهور در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با بیان اینکه گشایش در فعالیت‌های اقتصادی مناطق آزاد باید همچنان از طریق سازوکارهای توسعه و جذب سرمایه‌گذاری خارجی، اعتمادسازی، ایجاد انعطاف برای بازاریابی و مشارکت در بازارهای منطقه‌ای و جهانی تداوم یابد، گفت: دولت تأکید دارد که توسعه اقتصادی برای مناطق آزاد باید با تشویق و ایجاد امنیت اقتصادی برای

بخش خصوصی انجام شود. حسن روحانی با بیان اینکه ساختار اقتصاد دولتی در این مناطق امکان مدیریت کیفی و هدایت سرمایه‌گذاری را کاهش می‌دهد و آسیب‌زا خواهد بود، افزود: تقویت بخش خصوصی و نظارت شفاف و قانونمند از طریق رعایت قوانین و مقررات معتبر بین‌المللی، نه‌تنها اعتماد فعالان اقتصادی را تقویت می‌کند، بلکه انگیزه آنها را برای ورود به این مناطق

سیاست

حسن روحانی:

تنش سیاسی کاهش یابد، گذار از اقتصاد نفتی به مولد افزایش خواهد یافت

افزایش می‌دهد. او گفت: لازمه حضور عزتمندانه و موفق در تجارت جهانی و بازارگشایی صادراتی، فراهم‌آوردن محیط مساعد با عرف تجارت بین‌الملل و سازمان‌های منطقه‌ای و جهانی است و هرچه انگیزه سرمایه‌گذاری اقتصادی بیشتر شود و تنش‌های مختلف سیاسی کاهش یابد، امکان توسعه فعالیت‌های تولیدی و صادراتی و در نهایت گذار از اقتصاد نفتی و دولتی به اقتصاد مولد

افزایش خواهد یافت. روحانی با اشاره به اینکه بخش مهمی از تأمین زیرساخت‌ها در این مناطق صرفا در حیطه اختیارات دولت نیست و نیازمند هماهنگی‌های کلان در حوزه منافع و اقتصاد ملی و منطقه‌ای است، عنوان کرد: در سیاست خارجی باید زمینه‌های رفع موانع کلان هم فراهم شود تا اقتصاد این مناطق از ظرفیت‌ها و فرصت‌های خارجی و منطقه‌ای محروم نشود.

آغاز بررسی صلاحیت نامزدها در شورای نگهبان

نامزدها در انتظار ۷ رأی



مدیریت مناظره‌ها و برهیز از فضای اتهام‌زنی سال ۸۴ و ۸۸ باشد که در آن زمان با محمود احمدی‌نژاد که سیاست تبلیغی خود را بر مبنای اتهام‌زنی قرار داده بود، هیچ‌گونه برخوردی نشد. به‌رحال با همه اهمیتی که مدیریت مناظره‌ها دارد، نمی‌توان انتظار داشت مناظره‌ها خنثی باشند؛ زیرا مناظره‌ها باعث جرخش محسوس آرا شده و بسیاری براساس نتیجه مناظرات تصمیم نهایی خود را اتخاذ می‌کنند. در ادامه کدخدایی در رابطه با شرایط کرونایی حاکم بر انتخابات نیز گفته است: «البته امسال براساس شرایط کرونا، عمدتاً تبلیغات در رسانه‌ها خواهد بود و تبلیغات در فضای عمومی، براساس وضعیت هر شهر و استان تعیین و توسط وزارت کشور اعلام خواهد شد». برگزارر الکترونیکی انتخابات هم که از راهکارهای کنترل کرونا در زمان انتخابات بود که درنهایت در این رابطه قانون‌گذاری انجام نشد. سخنگوی شورای نگهبان روز گذشته در پاسخ به سؤالی درباره الکترونیکی‌بودن بخش‌هایی از انتخابات نیز گفت: «امسال چند انتخابات هم‌زمان داریم؛ انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراهای به‌صورت سراسری برگزار می‌شوند و دو انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری، میان‌دوره‌ای هستند و صرفا در برخی حوزه‌های انتخابیه برگزار خواهد شد. در انتخابات سراسری، ما طبق قانون فقط بر انتخابات ریاست‌جمهوری نظرات می‌کنیم و نظرات بر انتخابات شوراها برعهده مجلس است و ظاهرا در انتخابات شوراها، در برخی شعبه‌ها بنا شده که انتخابات تمام الکترونیک باشد؛ چون شرایط ساده‌تری دارد اما در انتخابات ریاست‌جمهوری، مراحل احراز هویت و جمع‌الکترونیکی هستند اما مرحله اخذ آرا، همچنان به‌صورت دستی برگزار خواهد شد». سخنگوی شورای نگهبان همچنین در

خبر

بیانیه انتخاباتی حدادعادل در حمایت از ابراهیم رئیسی

● ایلتنا؛ رئیس شورای اتلاف نیروهای انقلاب با صدور بیانیه‌ای به امضای غلامعلی حدادعادل اعلام کرد: نیروهای انقلاب حداکثر توش‌وتوان خود را برای پشتیبانی از آیت‌الله رئیسی در عرصه انتخابات به کار گیرند تا ان‌شاءالله میدان گسترده‌تری برای تحقق ارزش‌های انقلاب به‌ویژه گسترش عدالت و مبارزه با فساد و رفع مشکلات مردم گشوده شود. در بخشی از این بیانیه آمده است: خوشبختانه آیت‌الله رئیسی، با توجه به واقعیات جامعه و کشور و درخواست‌های مردمی فراوانی که از جمله از طریق شوراهای اتلاف استان‌ها و شهرستان‌ها از ایشان برای حضور در انتخابات دعوت به عمل آمده بود، ثبت‌نام کردند. در این مرحله از حضور و در چند هفته‌ای که تا روز رأی‌گیری باقی است، همه خواهران و برادران عزیز و نیروهایی که تحت عنوان شورای اتلاف در عرصه سیاسی فعالیت می‌کنند، مراقب خواهند بود تا وحدت صفوف نیروهای انقلاب فشرده‌تر و مستحکم‌تر شود. مسلم است که با حضور آیت‌الله رئیسی انواع تخریب‌ها آغاز خواهد شد و دگربارن سعی خواهند کرد تا تبلیغات حساب‌شده خود دام‌هایی پیش پای نیروهای انقلاب بکسترانند. در این شرایط هشدار باید داد که مبادا نیروهای انقلاب با بدزبانی و تند و سستیزه‌جویی به دام افتند و به ایجاد دوقطبی‌های مورد نظر آنان کمک کنند. سیره و سنت ما دعوت به حق و حفظ روحیه انقلابی بر پایه خردمندی و ادب و اخلاق اسلامی و منطق و برهان است.

مهدی چمران:

رئیسی نباید تنها باشد

● خبرآنلاین؛ مهدی چمران، نایب‌رئیس شورای اتلاف نیروهای انقلاب اسلامی و رئیس سابق شورای شهر تهران در نشست خبری خود، در واکنش به این سؤال که آیا کاندیدای اصولگرایی که در کنار آقای رئیسی در انتخابات ثبت‌نام کرده‌اند، به‌عنوان کاندیدای پوششی ایشان عمل خواهند کرد، تصریح کرد: هرکسی برای ریاست‌جمهوری می‌آید شخصیت و جایگاه خاصی دارد و می‌تواند یک رئیس‌جمهور بالقوه باشد و طرح کاندیدای پوششی فکر می‌کنم بی‌احترامی به اشخاص باشد. نایب‌رئیس شورای اتلاف در واکنش به تعداد زیاد نامزدهای اصولگرا و موضع چمران در حمایت از رئیسی گفت: ما باید از یک نفر حمایت کنیم اما رئیسی نباید تنها باشد و باید یک تیم باشد تا بتواند به رئیس‌جمهوری برود.

ریموند ویل

RAYMOND WEIL

GENEVE



maestro collection

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran